In Congregatione Generali habita ab EEmis et RRmis
Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generali-

bus, relatis suprascriptis precibus, praehabitoque RR. DD.
Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum

mandarunt

:
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Standum esse pro matrimonio sine consumniato, sive non con-

summato, prioritate temporis celebrate, illis quidein caeremoniis

patrio more adhibitis, quae iuxta communem regionis existima-

tionem mutuum sponsorunt de praesenti consensutn sufficienter

exprtmunt. Quod si factis opportunis investigationibus, non con-

stct contrahentes vel puellas, de quibus agittcr, veruni consen-

sutn matrimonialem de praesenti praestitisse ; ideoque de valore

matrimonii prioritate temporis celebrati prudenter dubitettir, pro-

visiim per deereturn 28 Maii i8g2 ad 2° quod sic se habet

:

" Si, institute diligenti examine, matrimonium cum prima

quae iani baptizata fuerit, validum inveniatur, ad illam redire

pagan!, de quibus in casu, omnino teneantur. Si autem non

fuerit baptizata, vi art. II formulae I satis crit interpellare

utrum velit converti. Ubi vero converti nolit, vel serio dubi-

tetur de validitate matrimonii cum prima, poterunt quamlibet

ducere, dummodo sit baptizata, renovate consensu."

Subsequent! vero feria VI, die 19 eiusdem mensis Au-
gust! in solita audientia R. P. D. Adsessori impertita, facta

de his omnibus SS. D. N. Leoni PP. XIII relatione, SSmus
resolutionem EEmorum Patrum adprobavit.

I. Can. Mancini 5. R. et U. Inquisit. Not.

VI.

De conditionibus ad absolvendos sectis vetitis

adscriptos.

Bcatissime Pater:

Episcopus N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter ex-

ponit quod baud infrequenter coram confessariis se sistunt

aggregati sectis massonicis ut absolvantur. Nunc autem

humiliter petit orator utrum vi facultatum concessarum per

solitas pagellas S. Poenitentiariae, absolvi possint massones

tum occulti, tum publici
;

postulat insuper, posito quod in

dicta pagella praescribitur ut eiurent, utrum ab his omnibus

exigi debeat formal is et notoria abiuratio, asservanda penes

Curiam etc.

Fer. IV, die j Augusti iSgS.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita

ab EEmis ac RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum
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1

Inquisitoribus Generalibus, propositis suprascriptis dubiis,

praehabitoque RR. DD, Consultorum voto, iidem EE. ac RR.
Patres rescribendum mandarunt

:

Episcopus utatur facultatibus quae Ordinariis a S. Poeniten-

tiaria coticedi solent, qtiarum vi et ipse et alii ab ipso delegati

Confessarii absolvere possunt eos qui sectis vetitis nomen dederunt,

sive notorii sint, sive non, diivimodo a respectiva secta omnino

se separeni, eamque saltern coram Confessario eiureut, sen

detestentur, reparato sca^idalo eo meliori modo quo fieri potest, et

aliis iniunctis de iure iniungetidis, iuxta praefatas litteras S.

Poenitentiariae.

Feria vero VI, die 7 eiusdem mensis Augusti, in solita

audientia R. P. D. Adsessori impertita, facta de his omnibus

SSmo D. N. Leoni PP. XIII relatione, SSmus resolutionem

EEmorum Patrum adprobavit.

I. Can. Mancini, 5, R. et U. Inquis. Not.

VII.

Utrum confessarius catholicus absolvere possit schis-

maticum q-ui in bona fide versatur.

Per. IV, die 20 lulii 18g8.

Huic Supremae Congregationi S. R. et U. Inquisitionis

fuit propositus enodandus sequens casus

:

Bonifacius in partibus Schismaticorum Orientalium arduam

missionarii apostolici vitam agens, quadam die in tribunal!

poenitentiae sedens, inter alias Agatham invenit, quae generalem

anteactae vitae confessionem apud ipsum instituendam humili-

ter et enixe petit. Agathae petitioni Bonifacius annuens, earn

maxima patientia et caritate audit et adiuvat. Sed ecce, dum
bona mulier ordine et precisione admirabili, nee non fervida

fide, humilitate ac lacrymarum copia sordes confitetur, hoc

deinde subiungit : se nunquam suis sacerdotibus, utpote pravis

moribus imbutis ac sacramentalis sigilli minime curantibus,

conscientiam suam ita fideliter aperuisse, ac denique Confessa-

rium exorat ut ei det veniam se apud ipsum semper in pos-

terum peracturam ut Eucharistiae Sacramentum in sua propria

Ecclesia recipere digne valeat.
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Quibus auditis, confessarius comperit illam non esse de

gremio, saltern de corpore, Ecclesiae Catholicae, et anxius non

parum factus, secum quaerit quomodo cum spirituali poeni-

tentis bono baud facile indicium componat. Ac primo quidem

de praecipuis fidei articuHs illam interrogat, quam satis in-

structam reperit; dehinc prudenter sciscitatur ab ea quid de

schismate sentiat, quidque de necessaria fide ac subiectione in

Ecclesiam Catholicam atque in eius visibile Caput. Quibus ilia

:

Christiana sum, respondit, schisma nescio quid sit ; ego unam
ubique terrarum veram Chrisii Religionem agnosco, in qua vivere

et mori cupio : me certe non refert de quaestionibus iudicare,

quae sicut a sacerdotibus exortae sunt, ita et ab ipsismet Chris-

tiana inter se caritate concilientur. Quare, sequitur devota

mulier, cum crastina die sit apud nos ob peculiare Festum mag-

nus in communione Altaris populi concursus, obsecro te pater

sancte, ut sicut meam plenam. confessionem iam audivisti, ita

nunc et absolvas me pauperculam a peccatis, de quibus maxime

doleo, ut et ego exultanti animo ad sacram Synaxim accedere

possim.

Mulieris constantiam admiratus, cum ex sua parte de illius

bona fide certus sit, et ex altera serio timens ne amplior disqui-

sitio obfutura ei magis, quam profiitura esset, autumans se

bonum facere, Bonifacius Agatham, ceteroquin confessam et

contritam absolvit. Nee eamdem impedit quominus S, Eucha-

ristiam per Ministrum Schism aticum accipiat, silentio concedens

quod per se concedere non posset, eo vel magis quod ipse

optime noscat Sacramenta, ritus et preces, apud Schismaticos,

nihil in se continere quod catholicum non sit.

Hinc quaeritur

:

I. An aliquando absolvi possint schismatici materiales, qui

in bona fide versantur?

II. An eisdem concedi possit saltern tacite, ut in propriis

ecclesiis aliquando sacramenta recipiant, atque sacris function-

ibus assistant ?

III. An Bonifacius bene revera egit, et quid ei consulen-

dum?
Porro, in Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis

habita ab EE. et RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et mo-
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rum Generalibus Inquisitoribus, propositi's suprascriptis dubiis,

praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR.
Patres rescribi mandarunt

:

Ad I. Cum scandaltini neqtieat vitari, Negative : praeter

mortis articulum ; et tunc efficaciter remoto scajtdalo.

Ad II. Negative.

Ad III. Negative : et constilendjun confessario iit, praehabita

licentia a poenitente, ipsant opportune et cante moneat.

Feria vero VI, die 22 eiusdem mensis lulii, in solita

audientia R. P, D. Adsessori S. O. impertita, facta de his om-

nibus SSmo D. N. Leoni Div. Prov. PP. XIII relatione,

SSmus resolutionem EE. Patrum adprobavit.

I. Can. Mancini, S. R. et U. Inqnis. Not.

E SACRA CONGREGATIONE RITUUM.

Decretum,

confirmationis cultus ab immemorabih te.mpore prae3titi

Servis Dei Adamnano, Beano, Blaano, Colmano, Com-

GANO, Constantino, Donnano et sociis martyribus Dros-

TANO, Duthaco, Fergusto, Finano, Foelano, Luano,

Machario, Magno, Malrubio, Nathalano, Palladio et

TaLARICANO BEATIS et SANCTIS NUNCUPATIS.

Instaurata in Scotia a Sanctissimo Domino Nostro Leone

Papa XIII, per Litteras Apostoiicas die 4 Martii anno 1878